
Robustní

Odolný proti vibracím

Těsný

||

||

||

||MVK Metall
Kompaktní sběrnicový
modul IP67



02



Oblasti použití

KOMPAKTNÍ SBĚRNICOVÉ MODULY PRO ČIDLA A AKTORY||

Sběrnicové moduly se stupněm krytí IP67 jsou důležitým stavebním prvkem v instalaci strojů a nahrazu-

jí nákladně zapojované a tedy drahé svorkové skříně. Sběrnicové moduly nahrazují tradiční paralelní

zapojení.  

To má za následek velké úspory místa v rozváděčích. Moduly jsou přednostně umisťovány v bezprostřed-
ní blízkosti procesu. Zajišťují prostřednictvím konektorových konfekcionovaných vodičů  spojení od sen-
zorů a aktorů k ovládací jednotce. Ve srovnání s konvenční zapojovací technikou se doby potřebné pro
montáž, uvedení do provozu a servis významně zkracují a v důsledku toho se snižují i náklady na instala-
ci a údržbu. Plně zalité sběrnicové moduly v kovovém pouzdře jsou obzvlášť robustní, a proto jsou ideál-
ní pro nasazení v drsném prostředí ve strojírenství. Odolnost spojená s těsností je zde hlavní zásadou.

Robustní mnohostranné možnosti použití při nejvyšším namáhání díky odolnému
kovovému pouzdru – žádná tvorba kondenzátu, odolný proti svárovým
kapkám

Odolný proti vibracím bezpečnost i při trvalých otřesech

Odolný zvýšená životnost v agresivních médiích  díky zušlechtěnému povrchu 

Těsný vhodný rovněž k použití přímo v oblasti výskytu chladicích a mazacích
prostředků

obráběcí stroje a obráběcí centra

tvářecí technika a zpracování plechů

slévárenská zařízení a kovárny

řezací a svařovací stroje

MVK METALL – PLNĚ ZALITÁ KOVOVÁ POUZDRA PRO

DRSNÉ PROSTŘEDÍ

03



04

krátké  I/O-vodiče redukují náklady na instalaci
konektorové přípoje zabraňují chybám v zapojení a zjednodušují
opravu a údržbu
nákladné paralelní zapojování je nahrazeno jednoduchým a
rychlým konektorovým připojováním

Odolné  - díky robustní konstrukci

odolné proti svarovým kapkám díky pouzdru ze zinkového tlako-
vého odlitku se zušlechtěným povrchem
nejvyšší pevnost proti nárazům/vibracím díky plně zalité elektro-
nické jednotce
odolné vůči různým chladicím a mazacím prostředkům
universálně použitelné díky robustní konstrukci
montáž přímo na místě zaručuje použití co nejkratších I/O-vodičů
v důsledku toho se sníží náklady na instalaci
přehledné přípoje zjednodušují servis

HOSPODÁRNĚ DECENTRALIZOVAT - KOMPAKTNÍ A  ROBUSTNÍ||

Úroveň  I/O je tam, kde je potřebná. Přímo na stroji, v bezprostřední

blízkosti senzorů a aktorů místo nákladného zavádění senzorových

vedení do ovládacích skříní



05

8 DI

8 DI/Diag.

8 DI/DO

8 DI/Diag.

4 AI

8 DI/DO/Diag.

8 DO Safety

8 DI/DO/Diag.

4 AO

8 DI/DO/Diag.

8 DI/DI

8 DI/DO/Diag.

BEZPEČNÉ VÝSTUPYMULTIFUNKČNÍ KANÁLY ANALOGOVÉ A DIGITÁLNÍ

VÝSTUPY

CHYBU NALÉZT NIKOLI HLEDAT  – TOTÁLNÍ DIAGNÓZA

Podrobné informace o druhu a místě výskytu poruchy, popř. chyby.

vypne se pouze „postižená" zásuvka a nikoli celý modul
detailní hlášení k ovládací jednotce,  pomocí LED-indikátoru přímo na místě, chyby budou rychleji

nalezeny a odstraněny. Tím se minimalizují doby odstávky zařízení a zkracuje se doba uvádění do pro-
vozu.

NEJVYŠŠÍ FLEXIBILITA – ZAJIŠTĚNÁ MULTIFUNKČNÍMI VSTUPY/VÝSTUPY

Volná nastavitelnost parametrů obou signálů pro každou jednotlivou zásuvku M12, ať se jedná o

vstup, výstup nebo diagnostický vstup. Moduly mohou být využívány hospodárněji.

dvojité ventily obsadí pouze jednu zásuvku  M12
žádné samostatné moduly pro vstupy a výstupy
odpadají neplánované rezervy
nejvyšší flexibilita, co se týče rozšíření
snížení variant minimalizuje náklady na udržování skladovaných zásob



MVK METALL||

06

Vstupní/výstupní modul MVK-MP MVK-MI MVK-MDN MVK-MC

– digitální

Stupeň krytí  IP67

Objednací údaje Certifikace Č. výr. Certifikace Č. výr. Certifikace Č. výr. Certifikace Č. výr.

8 DI + 8 x diagnostický/ DI cULus 55307 cULus 55294 cULus 55297 cULus 55304

8 DI/DO + 8 x diagnostický/ DI cULus 55308 cULus 55295 cULus 55298 cULus 55305

8 DI/DO + 8 x diagnostický/ DI/DO cULus 55309 cULus 55296 cULus 55299 cULus 55306

Přípoje

Provozní sběrnice M12, B-kódovaný M12, A- kódovaný

Napájecí napětí pro senzor/systém/aktor 7/8”; 5-pólové; max. 9 A

I/O-zásuvky M12, A-kódovaný 

Provozní sběrnice

Provozní napětí 24 V DC (18…30,2 V), dle EN61131-2

Přenosový protokol Profibus-DP Interbus DeviceNet dle ODVA CANopen

Adresování 0…99 kódovací přepínač – 0…63 kódovací přepínač 1…99 kódovací přepínač 

Rychlost přenosu až 12 Mbit/s 500 kbit/s 125, 250 a 500 kbit/s až 1 Mbits

I/O-zásuvky 

Multifunkční kanály 8 M12 zásuvky (černé) každá se 2 digitálními vstupy-výstupy dle EN61131-2, proudová zatížitelnost výstupů až  1,6 A

Diagnóza modulu 

Provozní sběrnice LED, normkonformní

Podpětí pro senzor/systém/aktor Us >18 V (LED červená)/UA >18 V (LED červená)

Periférie vztaženo na zásuvku  LED (červená)

Rozměry V x Š x H 225 x 63 x 50,5 mm

Vstupní/výstupní modul MVK-MP-Safety

– digitální
– bezpečné výstupy
– EN954-1, kategorie 3

Stupeň krytí  IP67

Objednací údaje Certifikace Č. výr.

4 DI/DO+4 x diagnostický/ DI/DO+4 DO +4 DO cULus 55291

Přípoje

Provozní sběrnice M12, B-kódovaný

Napájecí napětí pro senzor/systém/aktor 7/8”; 5-pólový; max 9 A. Bezpečnostní/pojistné obvody přes samostatné 7/8” napájení (žlutá), 2-pólové odpojitelné

I/O-zásuvky M12, A-kódované 

Provozní sběrnice

Provozní napětí 24 V DC (18…30,2 V), dle EN61131-2

Přenosový protokol Profibus-DP

Adresování 0…99 prostřednictvím otočného kódovacího přepínače

Rychlost přenosu až  12 Mbit/s

I/O-zásuvky 

Multifunkční kanály 4 M12 zásuvky (černé) každá se 2 digitálními vstupy-výstupy dle EN61131-2, proudová zatížitelnost výstupů až 1,6 A

Bezpečné výstupy 4 M12 zásuvky (žlutá), rozděleno do 2 napěťových obvodů, 2 výstupy na jednu zásuvku, proudová zatížitelnost až 2 A

Rozměry V x Š x H 225 x 63 x 50,5 mm



MVK METALL||

07

Vstupní/výstupní modul MVK-MP 

– analogový a digitální

Stupeň krytí IP67

Objednací údaje Certifikace Č. výr.

4 DI/DO + 4 x diagnostický/ DI/DO + 4 AO cULus 55292

4 DI/DO + 4 x diagnostický/ DI/DO + 4 AI cULus 55293

Přípoje

Provozní sběrnice M12, B-kódovaný

Napájecí napětí pro senzor/systém/aktor 7/8”; 5-pólový; max. 9 A

I/O-zásuvky M12, A-kódovaný 

Provozní sběrnice

Provozní napětí 24 V DC (18…30,2 V), dle EN61131-2

Přenosový protokol Profibus-DP

Adresování 0…99 prostřednictvím otočného kódovacího přepínače

Rychlost přenosu až 12 Mbit/s

I/O-zásuvky 

Multifunkční kanály 4 M12 zásuvky (černá) každá se 2 digitálními vstupy-výstupy dle EN61131-2, proudová zatížitelnost výstupů 1,6 A

Analogové kanály 4 M12 zásuvky (zelená) každá s  1 analogovým kanálem (vstupy 0…10 V, výstupy 0 (4)…20 mA),

Vstupy 0 (4)…20 mA prostřednictvím adaptéru č. výr. 7000-42251-000000

Výstupy 0…10 V prostřednictvím adaptéru č. výr. 7000-42251-000000

Diagnóza modulu 

Provozní sběrnice LED, normkonformní

Podpětí pro senzor/systém/aktor Us >18 V (LED červená)/UA >18 V (LED červená)

Periférie vztaženo na zásuvku  LED (červená)

Rozměry V x Š x H 225 x 63 x 50,5 mm

Sběrnicové, systémové a napájecí kabely, ukončovací odpory a další příslušenství naleznete
v našem hlavním katalogu.



Murrelektronik CZ, spol. s r.o.|Průmyslová 762, CZ-33301 Stod
Tel  +420 377 233 912|Fax  +420 377 233 929|info@murrelektronik.cz|www.murrelektronik.cz

Informace obsažené v této boržuře jsou považovány za přesné a aktuální. Murrelektronik CZ však nepřejímá žádnou odpovědnost za jekékoliv

změny produktů či informací obsažených v této brožuře.|Vydání 07_06 CZ

Cu
be

67
 F

le
xi

bi
ln

í s
bě

rn
ic

ov
ý 

sy
st

ém
 IP

67
in

di
ka

ce
|V

yd
án

í 0
7_

06
 C

Z


